
22018年3月7日 星期三

责编 朱文 校对 司建伟

和和

景明景明

郑州融媒体两会报道团队郑州融媒体两会报道团队

经郑州市人民政府批准，郑州市国土资源
局决定以网上挂牌方式出让郑政出〔2018〕
43、44、45、46、47号（网）地块的国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块郑政出〔2018〕43、44、
45、46号（网）为城中村改造项目用地，郑政出
〔2018〕47号（网）为合村并城项目用地，建设
相关指标详见《土地出让前置条件的复函》，拟
建项目要严格按照城乡规划和相关规定执行，
并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用权
网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文

〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人（具体要
求详见挂牌出让须知），商业用地采用价高者
得的方式确定竞得人。

四、申请人需办理数字证书认证手续，并
于 2018年 3月 7日至 2018年 4月 8日 17时，
登录郑州市国土资源局网站的网上交易系统

（http://gtjy.zzland.gov.cn），浏览公告并下
载挂牌文件。缴纳竞买保证金截止时间为
2018年 4月 8日 17时（挂牌期截止时间前 2
天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：2018年3月27日至2018年4月10日9
时。竞得人取得《网上竞得证明》后需携带其
他审核资料到郑州市国土资源局1208房间进
行后置审核，审核通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅关
于促进房地产市场持续平稳健康发展的通知》
（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国有建设用地
（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行办
法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述地块备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设
用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》（郑
政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2018〕47号（网）地块需使用
复垦券 22.656亩，竞买人不需持有复垦券即
可参与竞拍。待土地竞拍结束后，及时到郑州
市国土资源局挂钩办办理相关手续。

七、郑州市国土资源局联系方式
联系地址：河南省郑州市淮河西路11号
业务电话：0371-68810680
联 系 人：于先生、邹先生

郑州市国土资源局
2018年3月7日

郑州市国土资源局
国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

郑国土资交易告字〔2018〕23号

编号

郑政出
〔2018〕
43号（网）

郑政出
〔2018〕
44号（网）

郑政出
〔2018〕
45号（网）

郑政出
〔2018〕
46号（网）

郑政出
〔2018〕
47号（网）

土地
位置

泉州路东、
金龙路北

玉轩路东、
金龙路北

新城路南、
新西街东

幸运路南、
新西街东

合欢街南、
碧桃路东

使用权
面积
（m2）

38171.73

23257.31

79585.58

63391.95

56984.53

土地
用途

城镇住宅

城镇住宅

城镇住宅

城镇住宅

城镇住宅

规划指标要求

容积率

＞1.0，＜3.5

＞1.0，＜3.5

＞1.0，＜3.3

＞1.0，＜2.5

＞1.1，＜3.8

建筑密度
(％)

＜22

＜22

＜20

＜25

＜23

建筑高度
(米)

＜100

＜100

＜80

＜60

＜100

绿地率
(％)

＞30

＞30

＞30

＞30

＞25

投资
总额
(万元)

≥84386.11

≥51228.72

≥156839.89

≥110417.05

≥90901.74

起始价
（万元）

26499

16148

63542

45865

47594

熔断价
（万元）

39899

24248

95342

68865

71394

竞地价
最高限价
（万元）

52998

32296

127084

91730

95188

竞买保
证金
(万元)

13250

8074

31771

22940

23797

出让
年限
（年）

70

70

70

70

70

开发
程度

七通
现状

七通
一平

六通
现状

六通
一平

七通
一平

(上接一版)
第四十五条 宪法第七十九条

第三款“中华人民共和国主席、副主
席每届任期同全国人民代表大会每
届任期相同，连续任职不得超过两
届。”修改为：“中华人民共和国主
席、副主席每届任期同全国人民代
表大会每届任期相同。”

第四十六条 宪法第八十九条
“国务院行使下列职权”中第六项
“（六）领导和管理经济工作和城乡
建设”修改为“（六）领导和管理经济
工作和城乡建设、生态文明建设”；
第八项“（八）领导和管理民政、公
安、司法行政和监察等工作”修改为

“（八）领导和管理民政、公安、司法
行政等工作”。

第四十七条 宪法第一百条增
加一款，作为第二款：“设区的市的
人民代表大会和它们的常务委员
会，在不同宪法、法律、行政法规和
本省、自治区的地方性法规相抵触
的前提下，可以依照法律规定制定
地方性法规，报本省、自治区人民代
表大会常务委员会批准后施行。”

第四十八条 宪法第一百零一
条第二款中“县级以上的地方各级
人民代表大会选举并且有权罢免
本级人民法院院长和本级人民检
察院检察长。”修改为：“县级以上的
地方各级人民代表大会选举并且
有权罢免本级监察委员会主任、本
级人民法院院长和本级人民检察院
检察长。”

第四十九条 宪法第一百零三
条第三款“县级以上的地方各级人
民代表大会常务委员会的组成人员
不得担任国家行政机关、审判机关
和检察机关的职务。”修改为：“县
级以上的地方各级人民代表大会
常务委员会的组成人员不得担任国
家行政机关、监察机关、审判机关和
检察机关的职务。”

第五十条 宪法第一百零四条
中“监督本级人民政府、人民法院和
人民检察院的工作”修改为“监督本
级人民政府、监察委员会、人民法院
和人民检察院的工作”。

第五十一条 宪法第一百零七
条第一款“县级以上地方各级人民
政府依照法律规定的权限，管理本
行政区域内的经济、教育、科学、文
化、卫生、体育事业、城乡建设事业
和财政、民政、公安、民族事务、司法
行政、监察、计划生育等行政工作，
发布决定和命令，任免、培训、考核

和奖惩行政工作人员。”修改为：“县
级以上地方各级人民政府依照法律
规定的权限，管理本行政区域内的
经济、教育、科学、文化、卫生、体育事
业、城乡建设事业和财政、民政、公
安、民族事务、司法行政、计划生育等
行政工作，发布决定和命令，任免、培
训、考核和奖惩行政工作人员。”

第五十二条 宪法第三章“国家
机构”中增加一节，作为第七节“监
察委员会”；增加五条，分别作为第
一百二十三条至第一百二十七条。
内容如下：

第七节 监察委员会
第一百二十三条 中华人民共

和国各级监察委员会是国家的监
察机关。

第一百二十四条 中华人民共
和国设立国家监察委员会和地方各
级监察委员会。

监察委员会由下列人员组成：
主任，
副主任若干人，
委员若干人。
监察委员会主任每届任期同本

级人民代表大会每届任期相同。国
家监察委员会主任连续任职不得超
过两届。

监察委员会的组织和职权由法
律规定。

第一百二十五条 中华人民共
和国国家监察委员会是最高监察
机关。

国家监察委员会领导地方各
级监察委员会的工作，上级监察
委 员 会 领 导 下 级 监 察委员会的
工作。

第一百二十六条 国家监察委
员会对全国人民代表大会和全国人
民代表大会常务委员会负责。地方
各级监察委员会对产生它的国家权
力机关和上一级监察委员会负责。

第一百二十七条 监察委员会
依照法律规定独立行使监察权，
不受行政机关、社会团体和个人的
干涉。

监察机关办理职务违法和职
务犯罪案件，应当与审判机关、检
察机关、执法部门互相配合，互相
制约。

第七节相应改为第八节，第一
百二十三条至第一百三十八条相
应改为第一百二十八条至第一百四
十三条。

新华社北京3月6日电

《中华人民共和国宪法修正案（草案）》（摘要）

（上接一版）持续打好基础能力建设牌，构筑
高质量发展的重要支撑。郑州机场旅客和货邮吞
吐量分别突破 2400万人次、50万吨，跃居中部地
区“双第一”，郑州—卢森堡“空中丝绸之路”实现
每周 18班全货机满负荷运行，高速铁路通车里程
突破 1300公里，米字形高速铁路网大格局基本形
成。南水北调中线工程建成通水并稳定运营，河
口村水库建成蓄水，出山店、前坪水库加快建设。
郑州国家级互联网骨干直联点提升扩容，全国十
大通信网络交换枢纽地位确立。“疆电入豫”、西气
东输二线等重大工程建成投用，率先在全国建成
省级特高压交直流混联电网，基本实现县县通管
道天然气。

持续打好新型城镇化牌，优化高质量发展的
空间布局。争取中原城市群成为国家级城市群，
争取国家支持郑州建设国家中心城市，扎实推进
百城建设提质工程，常住人口城镇化率突破50%，
城乡结构发生历史性变化。

谢伏瞻表示，我们将牢记习近平总书记嘱托，
一以贯之地落实总书记重要讲话和指示精神，不
遗余力地打好“四张牌”，让中原更加出彩。

高质量推进“百城提质”
满足人民美好生活需要

2017 年，河南常住人口城镇化率突破 50%，
这个昔日传统农业大省的城乡结构发生了历史性
变化。河南正在积极推进的百城建设提质工程，
也引起了与会记者的热切关注。

来自新华社的记者向河 南 代 表 团 副 团 长

陈润儿提问：河南为何要将百城建设提质工程

作为推进新型城镇化的重要抓手，实施一年多来

成效如何？

陈润儿说，以人为核心推进新型城镇化是河

南牢记习近平总书记殷切嘱托、着力打好的“四张

牌”之一。李克强总理在政府工作报告中对新型

城镇化又作出了部署、提出了要求。

“与全国相比，河南区域人口密度过高、产业

发展水平较低、资源环境容量太小、城市承载能力

偏弱、公共服务保障不强，走集中型的城镇化路子

不行，走分散型的城镇化路子也不行。”陈润儿说，

经过认真审视，省委、省政府决定把百城建设提质

工程作为推进城镇化的重要抓手，把中小城市特

别是县级城市的发展作为推进城镇化的重点，着

力构建多极支撑、大小结合的城镇体系和空间结

构。他向记者介绍，河南正按照“遵循规律、因地
制宜，以人为本、公平共享，规划引领、优化布局，
试点先行、有序推进”的原则，分步推进“百城提
质”，着力培育壮大主导产业、提升城市承载能力、
改善公共服务水平、建设生态宜居环境、提升城乡
治理能力。

“一年多来，百城建设提质工程在全省上下形
成了广泛共识，受到了群众点赞。”陈润儿强调，实
践证明，百城建设提质有利于优化城市供给结构，
满足人民群众需求；有利于改善城市公共服务，推
动实现社会公平；有利于发挥城市辐射效应，带动
城乡一体发展；有利于加快城市转型发展，带动产
业结构升级；有利于改善对外投资环境，扩大对外
开放合作，是转型发展的引领工程、民生改善的保
障工程、文明建设的基础工程。

“如何在推进实施中做到惠民生与防风险、特
别是防范地方债务风险的统一？”面对直率的发
问，陈润儿为记者的“防风险”意识点赞，他回答
说，从百城建设提质工程推进之初，省委、省政府
就将力戒增加政府债务、防范加大财政风险摆上
重要位置，着力做好经营城市这篇大文章，解决

“百城建设提质”钱从哪里来的问题。“下一步，我
们将继续把推进百城建设提质工程与防范债务风
险有机统一起来，切实把这项增后劲、强基础、惠
民生的实事办好。”

成绩极不平凡
未来更可期待

整个提问环节，记者热情高涨，纷纷举手

提问。

在回答中央电视台记者关于河南推进高质量

发展举措的提问时，翁杰明代表说，近年来，我省

认真落实习近平总书记调研指导河南工作时的重

要指示精神，把打好“四张牌”作为推动经济高质

量发展的重要抓手，全方位贯彻落实，对我省高

质量发展作出了全面部署和具体安排，取得积极

成效。

翁杰明说，河南下一步将着力抓好四项工

作。一是加快完善政策体系。制定出台以“四张

牌”为核心的河南省深入推进高质量发展五年行

动计划，力争在高科技和战略新兴产业比重、一

般公共预算收入占GDP比重、以人为核心的城镇

化率和环境质量等方面实现明显提升。二是形

成独特发展优势。全面参与“陆上、空中、网上”

丝绸之路建设，全力打造连通境内外、辐射东中
西的国际性综合交通枢纽，集成交通运输、现代
物流、高端制造、金融和商贸服务业等枢纽经济
相关产业，形成发展新优势。三是聚焦供给侧结
构性改革。处理好“三去一降一补”和增加有效
供给、战略性新兴产业引进和传统优势产业提
升、高税收高附加值企业培育和高就业企业发展
等关系，将着力点聚焦到 12个重点转型产业，加
快建立现代经济体系。四是持续提升高质量发
展动力。以“三区一群”战略为主要载体，不断创
造和提升创新、改革、开放和新型城镇化发展对
于高质量发展的动力，实现经济平稳发展和质量
效益双丰收。

“啥是乡村振兴？要我说，城市有啥咱有啥，
这就是乡村振兴！”李连成代表在回答农民日报记
者的提问时，幽默质朴的话语引来大家会心的笑
声。张延明、王新伟、李涛、史秉锐等代表也分别
就融入“一带一路”、大气污染防治、国企改革和脱
贫攻坚等问题回答了记者提问。

时针指向 18时 45分，记者提问的热情不减，
问答之间充满了对河南发展倾情关注和美好期
许。河南团代表进取开放的自信姿态，让在场中
外记者感受到扑面而来的昂扬之气。大家纷纷点
赞：河南的成绩极不平凡，未来的发展更可期待，
希望多去中原大地，实地感受新时代河南儿女迈
步新征程的良好风范。

据《河南日报》

又是一年春光好
——中外媒体聚焦河南代表团联组审议


